idem sortiti nomen Sicilienses: qui quidem bellum geremus ut opinor quando conueniet & rursus in mutuam redibimus gratiam hinc cōi colloquio. Alienigenas autem huc ueniētes si sapimus semper coniuncti propulsabimus et: si quibus sepe ratū uis afferat uniuersi periclitamur. Nec socios unquam post hac accersamus neque reconciliatores. Quod faciētes Siciliam & in p̄sentiā & duobus bonis non fraudabimus: ut eam & ab Atheniensibus inestinoque bello liberemus & in postea pro nos liberam possidebimus atque quoque insidiis minus obnoxia. Talia locuto Hermocrate persuasi Sicilienses inter se in hac sententiam conuenērūt: ut ab armis discederet: optinētibus quibusque quae optinerēt: Modo foret Morgantina Camarinarumque certam Syracusanis pecuniam reddentiū. Socii uero atheniensiū accitis illorum primoribus aiūt: foedera quae ineunda essent fore cum eis communia. His probantibus pacificati sunt. Postquam Atheniensium naues e Sicilia decesserūt: Eaque duces domum reuersos Ciuitas multauit: exilio quodē duos Pythagoram & Sophoclem: pecunia uero tertium Eurymedem quasi penes eos fuisset Siciliam subigere: uerum persuasi muneribus abscessissent: Adeo freti presentī prosperitate dignū ducebat: ut nihil sibi obfisteret utque difficillima peraeque atque facilia: & siue magnis copiis siue exiguis possint efficere. Cuius rei causa erat quae animos ad sperandum sumministrabat multiplex praeter rationem felicitas. Eadem aetate Megareses tum bello Atheniensium bis quotannis in agrum ipsorum cum omnibus copiis ingredientium: tum a suis exulibus qui per seditionem multitudinis exacti assiduis latrocinis grassabantur affecti in colloquium uenerūt: tanquam oporteret recipi exules: ne per utrosque Ciuitas perderetur. Id missari intelligentes eorum qui extra erant amici postulare & ipsi qua antea apertius: ut huiusmodi colloquium haberet. Intelligentes quoque primores Ciuitatis plebem tolerandis malis parē non fore: timore adacti in colloquium cum Atheniensium ducibus Hippocrate Aripbronis & Demosthene Alcisthenis filio ueniūt uolētes dedere Ciuitatem existimantesque sic minus sibi piculosū quam si ab ipsis eiectione reuerteretur. Conuentum est primum ut Athenienses demolirentur muros apertos: octo ferme stadiorum ab urbe ad Nisæam eorum portum: ne ex Nisæa succurrerent Peloponneses qui soli illic ob eius Urbis tutelam praesidium habebat. Deinde temptaret ut arx in edito si aut traderetur res futura concessu facilis illo concessio: Vbi ab opibus atque a colloquio ad res praeparandas utrinque itum est. Athenienses noctu ad Minoam Megaresiū insulam profecti cum sexcentis armatis: duce Hippocrate ad fossam confederūt: unde lateres ad extruendos muros non ita illic longe faciebāt. Plataensibus leuiter armatis aliisque incolis cum Demosthene altero duce apud templum Martis quod propius abest ad insidias collocatis neie sententia propter eos quibus curae fuit ea nocte sentire: & cum aduenteret diluculum megarēses qui praeditione moliebatur: iam pridem comēti aptione portarum huiuscemodi re fecerūt: Soliti erāt noctu ueluti latrones persuaso suo magistratu actuarii nauigiū carro impositū pro fossa ad mare traducere ac nauigare: & rursus ante lucē id pro portas carro in muros introferre: ut sua Atheniensibus eximia insula foret occulta custodia cum nullū omnino importu nauigiū eēt. Et cum ad portas iam erat currus: cum illae ex more tanquam ad recipiendam nauiculam sunt aptae: athenienses hoc uiso ex cōposito ito, n. factū erat ex insidiis percurrūt uolētes priusquam iteque clauderentur portas occupare atque irrupere dum ad huc currus in illis est impedimento ne occludatur: & cum ipsis pariter qui rerum erant socii Megarēses custodes apud ipsas portas trucidant: & omnium primi qui circa Demosthenem erant. Plataenses ac circum habitantes irrupunt quoque loci nunc trophaeum uisitur: confestimque intra Urbem eos Peloponneses qui ueniebant auxilio senserunt enim qui